mitali]* Mathildis  ad  Rom.  Ecclesiam  perlincnlia, 
illa  omnia  in  eius  ditionem  revocanda  docrevit. 

ROMANUM  An.  C  1220 

D.iium  apud  Urbemveterem  quinto 

idus  iulii,  pontiGcatus  nostri  an.  quarto. 

XLVIU. 

Coiifirmnlio  legum  prò  immunitate,  li- 
berlaie  et  iurisdictione  ecclesiastica 

edilarum  a  Friderico  secundo  Roma- 

norum  imperatore. 

SUMMARIUM 

Leges  a  Friderico  lalas  validat.  —  Promul- 
galio  legum.  —  Damnanlur  statuta  conlra 
ecclesiaslicos,  eorumve  libertatem  edita, 
vel  edenda.  —  Impositiones  collectarum, 
etc.  super  eosdem.  —  Insordescentes  per 
aniium  in  exeommunicatione  banno  im- 

periali supponuntur.  —  Ecclesiastici  ad 
saecularia  tribunalia  non  trahendi.  — 

Damnantur  quoque  haerelici  cum  desti- 
natione  poenarum  eis  infligendarum.  — 
Iuramentum  super  bis  praestandum  a  re- 
ctoribus  civilatum,  eie.  —  Foenae  conlra 
dominos  leinporales  si  haereticos  non 
expulerint:  —  Et  conlra  eorum  recepta- 
tores,  fautores,  etc.  —  Naufragantium  bona 
suis  doniinis  resliluenda.  —  De  peregrinis 
et  advenis.  —  Securitas  agricultorum. 

Honorius  episcopos  servus  servorum  Dei. 

Ilas  leges  a  Friderico   Romanorum  Leges  a  tr\- 
imperalore  litio   nostro  diarissimo  prò 
ulililate  omnium  ebristianorum  editas , 

laudanius,  et  approbamus  lamquam  in 
aetemum  valiiuras. 

Ei  si  quis  ausu  temerario,  inimico 
Immani  generis  suadente,  quocumque 

modo  bas  infringere  tenlaverit,  indigna- 
tionem  Dei  omnipolentis,  et  beatorura 

Petti  et  Pauli  apostolorurn  se  noverit  in- 
cursurum  etc. 

Sequitur  tenor  dictarum  legum  Fede- 
rici sccundi. 

Fridericus  Dei  gratia  Romanorum  im- 

perator, et  seni  per  Augusius,  marcliio- 
Dlbus,  COmilibuS,  cunclisque  populis  quos 

clementiae  nostrae  regil  imperium,  salu- 

tem  el  gratiam. 
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Promulgano 
le„um. 

In  die,  qua  de  manu  sacralissimi 
patris  nostri  Summi  Pontificis  recepimus 
imperii  diadema,  curavimus  ad  Dei ,  et 
Ecclesiae  suae  honorem,  edere  quasdam 

leges,  quas  in  praesenli  pagina  iussimus 
annotaci,  per  totum  nostrum  imperium 
publicandas:  per  imperialia  vobis  scripta 
praecipiendo  mandamus,  quatenus  eas 

quisque  litteras  in  suo  districlu  irrefra- 
gabiliter  et  inconcusse  servei,  et  sunt 
hae  leges. 

Ad  decus  et  honorem  imperii,  et  lau- 
derò Romani  Principis,  nihil  omnino  ma-